
  

 1 

 

odbor strategického rozvoje a koordinace veřejné správy 
náměstí Hrdinů 1634/3 

140 21  Praha 4 

 
Č. j. MV-  1380-2/OSR-2022 

Praha 5. ledna 2022 
  

 
 
 

 
 
 
Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 

Dne 30. 12. 2021 obdrželo Ministerstvo vnitra Vaše podání, ve kterém na základě 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádáte o zaslání 
informace, kdo je zodpovědný za vydání Zákona č. 518/2021 Sb., o mimořádném 
příspěvku zaměstnanci při nařízené karanténě, až 23. 12. 2021, když byl 
prezidentem podepsán již 16. 12. 2021 a měl být tudíž neprodleně vydán 
17. 12. 2021.  

K Vaší žádosti sdělujeme následující: 

K publikaci právních předpisů ve Sbírce zákonů je zmocněno Ministerstvo vnitra 

na základě § 10 odst. 1 zákona č. 309/1999 Sb., o Sbírce zákonů a o Sbírce 
mezinárodních smluv. § 10 odst. 2 tohoto zákona také stanoví, že „Právní předpisy 
(§ 1 odst. 1) a další právní akty (§ 2 odst. 1) se vyhlašují neprodleně, nejpozději 
do 30 dnů ode dne jejich doručení Ministerstvu vnitra.“ Doručením je myšleno 
doručení listinného originálu předpisu opatřeného vlastnoručními podpisy všech 
oprávněných osob a doručení podepsané publikační žádosti od oprávněné instituce. 
Před samotnou publikací musí proběhnout ještě autorská korektura (§ 10 odst. 3) 
a další úkony technického charakteru (imprimace předpisu do podoby částky Sbírky 
zákonů) ve spolupráci s Tiskárnou Ministerstva vnitra a jejím distributorem.  

Předmětný zákon č. 518/2021 Sb., o mimořádném příspěvku zaměstnanci 
při nařízené karanténě, byl sice podepsán prezidentem republiky dne 16. 12. 2021, 
ale následně je ještě odeslán do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 
k podpisu předsedou vlády a předsedou Poslanecké sněmovny. Publikační příkaz 
k vydání tohoto zákona byl doručen na Ministerstvo vnitra dne 21. 12. 2021 
odpoledne, kdy také proběhlo očíslování předpisu a jeho imprimace do částky č. 226 

*MVCRX064P8UE* 
MVCRX064P8UE 

prvotní identifikátor 
 



  

 2 

Sbírky zákonů. Nejbližší možný technický termín publikace byl Tiskárnou MV 
stanoven na 23. 12. 2021, kdy byla částka publikována a distribuována.  

Judikát Nejvyššího správního soudu č. 1826/2009 lhůtu popsanou jako „neprodleně“ 
vykládá ve smyslu obecného základu jazyka, v němž znamená „bez zbytečného 
prodlení“, „ihned“, „okamžitě“, „bez meškání“ apod. Lhůtu takto určenou je tak třeba 
počítat na dny, maximálně týdny. 

S ohledem na výše uvedené současně lze bez pochybnosti konstatovat, že zákon 
č. 518/2021 Sb., o mimořádném příspěvku zaměstnanci při nařízené karanténě, byl 
Ministerstvem vnitra publikován v souladu s § 10 odst. 2 zákona č. 309/1999 Sb., 
o Sbírce zákonů a o Sbírce mezinárodních smluv, ve stanovené lhůtě, tedy do 30 dní 
od obdržení příkazu k publikaci a současně neprodleně ve smyslu výkladu 
Nejvyššího správního soudu. 

 

 

Ing. Mgr. David Sláma 
ředitel 

 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Renata Hůrková 
tel. č.: 816 598 
e-mail: renata.hurkova@mvcr.cz 
 
 

Elektronický podpis - 6.1.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Mgr. David Sláma
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 24.5.2022 15:27:24-000 +02:00


